
UEMA

UMVERSI.DADE.ESTADUAL DO MLRANI-IAO —UEM
Cnliide itsiIâria PATILI)VT (.CrC. 6352.42’1’(lUO1-68 - FON 2455461245 1509- FAX(09) 24 52

‘nu , da Li 14” 3400& 10 12 Xl Pal 00 S.a 1 ias Mranhs

Resolução n° 311/2002 - CONSUNJUEMA.

Cria o Projeto de Capacitação dos
Servidores Técnico - Administrativos
do CCSA, da Universidade Estadual
do Maranhão - UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu ArL 34., inciso VI e,

considerando a Resolução 0 35/2002 - CADJUEMA, datada de
18/03/2002, que manifesta-se favorável á criação do projeto em epiafe;

considerando a necessídade de execução do Projeto de Capacitação dos
Servidores Técnico - Admínistrativos do CCSA, que tem por objetivo geral
fomentar o desenvolvimento pessoal e profissional dos servídores daquele
Centro, contendo uma extensa programação de cursos e palestras;

considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Criar o Projeto de Capacitação dos Servidores Técnico -

Administrativos do CCSA, da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

Art. 2°- Aprovar o Projeto de capacitação de que trata o Art. 1°, o qual
passa a constituir parte integrante desta Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo 2002.


